
Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  116/339-1                                                                     11 июля  2019 года 

 «О заверении списка кандидатов в  депутаты Совета сельского поселения  

Кундашлинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутых по многомандатному 

избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019  года Региональным 

отделением политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике Башкортостан. 

 

В соответствии со статьями 24, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан, на которую возложены полномочия избирательной 

комиссии Кундашлинского  сельского поселения  муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан решила: 

 1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Кундашлинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутых по многомандатному  

избирательному округу №1 на  выборах 8 сентября 2019  года Региональным отделением 

политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан (прилагается). 

2.Настоящее решение выдать уполномоченному представителю Регионального отделения 

политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан. 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии:                      ________С.А.Биктубаев                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

  

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:   ________  Р.Х. Хаматнурова 

 



  

Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Балтачевский район РБ  

                                                                                            От11 июля 2019 года № №116/339-1 

 

 

 

 

Список кандидатов,  

выдвинутых по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Кундашлинский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва Региональным отделением 

политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан. 

 

Заверен территориальной 

избирательной комиссией 

муниципального района 

Балтачевский район Республики 

Башкортостан 

 

 

КОПИЯ ВЕРНА 

 

 

 

Многомандатный (семимандатный)  округ №1 

 

Сидоров Александр Николаевич, 05.08.1968 года рождения, место рождения: д.    Курачево  

Балтачевского района Республики Башкортостан, адрес места жительства: Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, д.Курачево, ул.Интернациональная, 23, паспорт серии 

8012 № 699250, выдан Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в 

Балтачевском  районе 16.08.2013 года 

 

 

 

 

 

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  116/339-2                                                                     11 июля  2019 года 

«О заверении списка кандидатов в  депутаты Совета сельского поселения  

Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутых по 

многомандатному избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019  года 

Региональным отделением политической партии «Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» в Республике Башкортостан. 

 

В соответствии со статьями 24, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан, на которую возложены полномочия избирательной 

комиссии Кунтугушевского  сельского поселения  муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан решила: 

 1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутых по многомандатному  

избирательному округу №1 на  выборах 8 сентября 2019 года Региональным отделением 

политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан  (прилагается). 

2.Настоящее решение выдать уполномоченному представителю Регионального отделения 

политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии:                  ________              С.А.Биктубаев  

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:   ________          Р.Х. Хаматнурова 



         Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Балтачевский район РБ  

от 11  июля  2019 года №116/339-2 

 

 

 

 

Список кандидатов,  

выдвинутых по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва Региональным отделением 

политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан. 

 

Заверен территориальной 

избирательной комиссией 

муниципального района 

Балтачевский район Республики 

Башкортостан 

 

 

КОПИЯ ВЕРНА 

 

 

 

Многомандатный( десятимандатный) избирательный округ №1 

 

Салимьянов Ефим Галиаскаровиич, 13.01.1965 года рождения, место рождения: д.    

Верхнеиванаево  Балтачевского района Республики Башкортостан, адрес места 

жительства: Республика Башкортостан, Балтачевский район, д.Нижнеиванаево, 

ул.Центральная, 58, паспорт серии 8009 № 888416, выдан Отделением УФМС России по 

Республике Башкортостан в Балтачевском  районе 28.01.2016 года 

 

 

 

 

 

 

          



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  116/339-3                                                                     11 июля  2019 года 

«О заверении списка кандидатов в  депутаты Совета сельского поселения  

Старобалтачевский  сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва, выдвинутых по одномандатному 

избирательному округу № 5 на выборах 8 сентября 2019 Региональным отделением 

политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике Башкортостан. 

В соответствии со статьями 24, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан, на которую возложены полномочия избирательной 

комиссии Старобалтачевского  сельского поселения  муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

 1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Старобалтачевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва, выдвинутых по одномандатному избирательному 

округам № 5  на  выборах 8 сентября 2019 года Региональным отделением политической 

партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Республике 

Башкортостан. (прилагается). 

2.Настоящее решение выдать уполномоченному представителю Регионального отделения 

политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан. 

 

Председатель территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев 

  

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х.Хаматнурова 

 



 

Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Балтачевский район РБ  

от 11 июля  2019 года № 116/339-3 

 

 

 

 

Список кандидатов,  

выдвинутых по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан четвертого созыва Региональным отделением 

политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан. 

 

Заверен территориальной 

избирательной комиссией 

муниципального района 

Балтачевский район Республики 

Башкортостан 

 

 

КОПИЯ ВЕРНА 

 

 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

 

Сарманова Альмира Радифовна, 25.01.1972 года рождения, место рождения: с.Верхние 

Татышлы  Татышлинского района Республики Башкортостан, адрес места жительства: 

Республика Башкортостан, Балтачевский район, с.Старобалтачево, ул.Кирова, 9/2, паспорт 

серии 8016 № 483542, выдан Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в 

Балтачевском  районе 21.02.2017 года 

 

          

 

  

         



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  116/339-4                                                                     11 июля  2019 года 

«О заверении списка кандидатов в  депутаты Совета сельского поселения  

Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутых по одномандатному и 

многомандатному избирательным округам № 1,2 на выборах 8 сентября 2019 года 

Региональным отделением политической партии «Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» в Республике Башкортостан. 

 

В соответствии со статьями 24, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан, на которую возложены полномочия избирательной 

комиссии Сейтяковского  сельского поселения  муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан решила: 

 1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутых по одномандатному 

избирательному округу № 2 на  выборах 8 сентября 2019 года Региональным отделением 

политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан. (прилагается). 

2.Настоящее решение выдать уполномоченному представителю Регионального отделения 

политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан. 

 

Председатель территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев 

  

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х.Хаматнурова 



         Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Балтачевский район РБ  

от 11 июля  2019 года №116/339-4 

 

 

 

 

Список кандидатов,  

выдвинутых по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва Региональным отделением 

политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан. 

Заверен территориальной избирательной комиссией муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан 

 

 

КОПИЯ ВЕРНА 

 

 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

 

Валиуллина Ирина Миннисламовна, 19.07.1975 года рождения, место рождения: 

д.Староямурзино Балтачевского района Республики Башкортостан, адрес места 

жительства: Республика Башкортостан, Балтачевский район, д.Староямурзино, 

ул.Центральная, 40, паспорт серии 8004 № 591259, выдан УВД г.Нефтекамска Республики 

Башкортостан  27.08.2003 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  116/339-5                                                                     11 июля  2019 года 

«О заверении списка кандидатов в  депутаты Совета сельского поселения  

Тучубаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутых по многомандатному 

избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019  года Региональным 

отделением политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике Башкортостан. 

 

В соответствии со статьями 24, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан, на которую возложены полномочия избирательной 

комиссии Тучубаевского сельского поселения  муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан решила: 

 1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Тучубаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутых по многомандатному  

избирательному округу №1 на  выборах 8 сентября 2019 года Региональным отделением 

политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан. (прилагается). 

2.Настоящее решение выдать уполномоченному представителю Регионального отделения 

политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан. 

 

Председатель территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев 

  

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х.Хаматнурова 



         Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Балтачевский район РБ  

от 11июля  2019 года №116/339-5 

 

 

 

 

Список кандидатов,  

выдвинутых по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Тучубаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва Региональным отделением 

политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан. 

 

 

 

Заверен территориальной 

избирательной комиссией 

муниципального района 

Балтачевский район Республики 

Башкортостан 

 

 

КОПИЯ ВЕРНА 

 

 

 

Многомандатный(семимандатный) избирательный округ №1 

 

Каюмов Вадим Владикович, 23.12.1988 года рождения, место рождения: д.Тучубаево 

Балтачевского района Республики Башкортостан, адрес места жительства: Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, д.Тучубаево, ул.Школьная, 22, паспорт серии 8008 № 

629520, выдан Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Балтачевском  

районе 04.03.2009 года 

 

 

 

 

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  116/339-6                                                                     11 июля  2019 года 

«О заверении списка кандидатов в  депутаты Совета сельского поселения  

Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутых по одномандатному 

избирательному округу № 7 на выборах 8 сентября 2019 года Региональным 

отделением политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике Башкортостан. 

 

В соответствии со статьями 24, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан, на которую возложены полномочия избирательной 

комиссии Штандинского  сельского поселения  муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан решила: 

 1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутых по одномандатному 

избирательному округу  № 7 на  выборах 8 сентября 2019 года Региональным отделением 

политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан. (прилагается). 

 2.Настоящее решение выдать уполномоченному представителю Регионального 

отделения политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике Башкортостан. 

 

Председатель территориальной 

 избирательной комиссии:        _________                               С.А.Биктубаев 

  

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии:   _________            Р.Х.Хаматнурова 



 Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Балтачевский район РБ  

от11 июля  2019 года №116/339-6 

 

 

 

 

Список кандидатов,  

выдвинутых по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва Региональным отделением 

политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан. 

 

Заверен территориальной 

избирательной комиссией 

муниципального района 

Балтачевский район Республики 

Башкортостан 

 

 

КОПИЯ ВЕРНА 

 

 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

 

Шайбакова Ирина Закирьяновна, 23.101976 года рождения, место рождения: с.Кигазы 

Аскинского района Республики Башкортостан, адрес места жительства: Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, д.Мата, ул.Центральная, 19, паспорт серии 8002 № 

608914, выдан Балтачевским РОВД Республики Башкортостан  09.02.2002 года 

 

 

         

 

 


